
 
 

 
 

 
Obecné zastupiteľstvo v Marianke sa v zmysle §11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanovením § 39 ods. 4 zákona č. 

223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov ( ďalej len „zákon 
o odpadoch“) uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení ( ďalej len „VZN“): 

 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
č. (.) 

o nakladaní s komunálnym odpadom a drobným stavebným odpadom 
na území obce Marianka 

 
§ 1 

Účel úpravy 
 

Toto VZN upravuje podrobnosti o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 
odpadmi vznikajúcimi na území obce Marianka, a to najmä spôsob ich zberu a prepravy za účelom 
ich zhodnotenia alebo zneškodnenia, vrátane zabezpečenia zberných a iných nádob 
zodpovedajúcich systému zberu komunálneho odpadu, spôsob separovaného zberu jednotlivých 
zložiek komunálnych odpadov, spôsob nakladania s drobnými stavebnými odpadmi, ako aj miesta 
určené na ukladanie týchto odpadov. 
 

§ 2 
Základné pojmy 

 
V súlade so zákonom o odpadoch na účely tohto VZN: 

a) Odpadom je hnuteľná vec, uvedená v prílohe č. 1 zákona o odpadoch, ktorej sa jej držiteľ 
zbavuje, chce sa jej zbaviť alebo je v súlade s týmto zákonom alebo osobitnými predpismi 
povinný sa jej zbaviť. 

b) Pôvodca odpadu je každý, koho činnosťou odpad vzniká, alebo ten, kto vykonáva úpravu, 
zmiešanie alebo iné úkony s odpadmi, ak ich výsledkom je zmena povahy alebo zloženia 
týchto odpadov. 

c) Držiteľ odpadu je pôvodca odpadu alebo fyzická osoba, alebo právnická osoba, u ktorej sa 
odpad nachádza.  

d) Nakladanie s odpadmi je zber odpadov, preprava odpadov, zhodnocovanie odpadov 
a zneškodňovanie odpadov vrátane starostlivosti o miesto zneškodňovania.  

e) Zhodnocovanie odpadov sú činnosti vedúce k využitiu fyzikálnych, chemických alebo 
biologických vlastností odpadov.  

f) Zneškodňovanie odpadov je také nakladanie s nimi, ktoré nespôsobuje poškodzovanie 
životného prostredia alebo ohrozovania zdravia ľudí.  

g) Zber odpadov je zhromažďovanie, triedenie alebo zmiešavanie odpadov na účel ich 
prepravy. 

h) Systém zberu odpadov je uzatvorený systém zberu komunálnych odpadov a drobných 
stavebných odpadov na území obce Marianka, meraný prostredníctvom hmotnostných alebo 



objemových jednotiek uložených do zberných nádob zabezpečených priamo pôvodcom 
alebo držiteľom odpadu, alebo sprostredkovane cez subjekty vykonávajúce správu, resp. 
zastupovanie pôvodcov odpadov /správcovia bytového fondu, spoločenstvá vlastníkov bytov 
a nebytových priestorov, bytové družstvá, občianske združenia alebo iné organizácie/. 

i) Separovaný zber je zber oddelených zložiek komunálnych odpadov. 
j) Množstvový zber je zber komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov, pri 

ktorom ich pôvodca platí poplatok za odpady ustanovený podľa osobitného zákona1 vo 
výške, ktorá je priamo úmerná množstvu týchto odpadov vyprodukovaných pôvodcom za 
daný čas. 

k) Zhromažďovanie odpadov je dočasné uloženie odpadov pred ďalším nakladaním s nimi.  
l) Triedenie odpadov je delenie odpadov podľa druhov alebo oddeľovanie zložiek odpadov, 

ktoré možno po oddelení zaradiť ako samostatné druhy odpadov. 
m) Komunálne odpady Komunálne odpady sú odpady z domácnosti vznikajúce na území obce 

pri činnosti fyzických osôb a odpady podobných vlastností a zloženia, ktorých pôvodcom je 
právnická osoba alebo fyzická osoba-podnikateľ, okrem odpadov vznikajúcich pri 
bezprostrednom výkone činností tvoriacich predmet podnikania alebo činnosti právnickej 
osoby alebo fyzickej osoby-podnikateľa; za odpady z domácností sa považujú aj odpady 
z nehnuteľností slúžiacich fyzickým osobám na ich individuálnu rekreáciu, napríklad zo 
záhrad, chát, chalúp, alebo na parkovanie alebo uskladnenie vozidla používaného pre 
potreby domácnosti, najmä z garáží, garážových stojísk a parkovacích stojísk. 
Komunálnymi odpadmi sú aj všetky odpady vznikajúce v obci pri čistení verejných 
komunikácií a priestranstiev, ktoré sú majetkom obce alebo v správe obce, a taktiež pri 
údržbe verejnej zelene vrátane parkov a cintorínov a ďalšej zelene na pozemkoch 
právnických osôb, fyzických osôb a občianskych združení. 

n) Drobné stavebné odpady sú odpady z bežných udržiavacích prác zabezpečovaných 
fyzickou osobou nepodnikateľom v rozsahu do jedného m3 ročne od jednej fyzickej osoby, 
pri ktorých postačuje ohlásenie stavebnému úradu, alebo na ktoré sa nevyžaduje stavebné 
povolenie ani ohlásenie a je ich možné v malých množstvách a v objeme umiestniť 
/zhromažďovať/ v zberných nádobách.  Za drobné stavebné odpady sa považujú iba tie 
stavebné odpady, ktoré neobmedzia týmto VZN určený systém zberu, prepravy a 
zneškodňovania komunálnych odpadov, nepoškodia a nepreťažia zberné nádoby. 

o) Zložka komunálnych odpadov je ich časť, ktorú je možné mechanicky oddeliť a zaradiť 
ako samostatný druh odpadu . 

p) Nebezpečné odpady sú také odpady, ktoré majú jednu nebezpečnú vlastnosť alebo viac 
nebezpečných vlastností  (napr. výbušnosť, horľavosť, leptavosť a pod.).  

q) Zberná nádoba je nádoba určená k uloženiu komunálneho odpadu, separovaných zložiek 
komunálneho odpadu, veľkoobjemový kontajner alebo  zberné vrece. 

r) Okolie zberných nádob je plocha vymedzená vzdialenosťou 2 m všetkými smermi od 
stanovišťa zberných nádob.  

s) Objemné (nadrozmerné) odpady (katalógové číslo 20 03 07) sú komunálne odpady, ktoré 
nie je možné pre ich veľký rozmer umiestniť v štandardných zberných nádobách. 

 

§ 3 
Povinnosti pôvodcov a držiteľov komunálnych odpadov a drobných stavebných 

odpadov 

(1) Pôvodcovia alebo držitelia komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov sú povinní 
nakladať s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi v súlade s týmto VZN. 

                                                 
1  Zákon č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
 predpisov. 



(2) Pôvodcovia alebo držitelia komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov sú povinní: 
a/ zapojiť sa do systému zberu komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov v obci, 
b/ zabezpečiť si pre každú nehnuteľnosť, zariadenie alebo prevádzku zberné nádoby ( formou kúpy 
alebo nájmu) zodpovedajúce systému zberu v určenom druhu a v počte zodpovedajúcom množstvu 
produkovaného odpadu, 
c/ celoročne sprístupniť zberné nádoby pre vývozcu odpadov, 
d/ ukladať komunálne odpady alebo ich oddelené zložky a drobné stavebné odpady za účelom ich 
zberu na miesto určené obcou a do zberných nádob zodpovedajúcich systému komunálnych 
odpadov a drobných stavebných odpadov v obci. 

(3) Pôvodcom a/alebo držiteľom komunálnych odpadov sa zakazuje: 
a/ uložiť alebo ponechať odpady na inom mieste ako na mieste na to určenom týmto VZN, 
b/ vhadzovať komunálne odpady, drobné stavebné odpady a nebezpečné odpady do zberných nádob 
iných účastníkov zberu a do zberných nádob určených na konkrétny druh odpadov umiestnených na 
verejných priestranstvách, 
c/ zneškodniť odpad alebo zhodnotiť odpad inak ako v súlade so zákonom o odpadoch, 
d/ zneškodniť odpad vypúšťaním a vhadzovaním do vodného recipientu, 
e/ vypúšťať alebo ukladať odpady na verejné priestranstvá, lesy a lesnaté a trávnaté plochy, cesty a 
priekopy, polia a záhrady, 
f/ ukladať odpady s obsahom škodlivín klasifikované v zmysle Katalógu odpadov ako nebezpečné 
do zberných nádob na komunálny odpad a drobný stavebný odpad, 
g/ riediť a zmiešavať jednotlivé druhy nebezpečných odpadov alebo nebezpečné odpady s 
komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi za účelom zníženia koncentrácie 
prítomných škodlivín, 
h/ vypúšťať odpadové oleje do povrchových vôd, podzemných vôd a do kanalizácie, 
i/ uložiť alebo vypúšťať odpadové oleje a akékoľvek zostatky po spracovaní olejov do pôdy, 
j/ zneškodňovať biologicky rozložiteľný odpad zo záhrad a z parkov vrátane odpadu z cintorínov a 
z ďalšej zelene na pozemkoch právnických osôb, fyzických osôb a občianskych združení, ak sú 
súčasťou komunálneho odpadu, 
k/ zmiešavať opotrebované elektrické a elektronické zariadenia s komunálnym odpadom, ukladať 
ich do nádob určených na komunálny odpad, resp. zneškodniť alebo zhodnotiť inak ako v súlade so 
zákonom.  

(4) Pôvodca alebo držiteľ komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov, alebo ten, kto 
nakladá s komunálnymi odpadmi alebo s drobnými stavebnými odpadmi na území obce, je povinný 
na vyžiadanie obce poskytnúť pravdivé a úplné informácie, súvisiace s nakladaním s komunálnymi 
odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi. 

(5) Vykonávať zber, prepravu a zneškodňovanie komunálnych odpadov a drobných stavebných 
odpadov na území obce môže len ten, kto má uzatvorenú zmluvu na vykonávanie tejto činnosti s 
obcou, ak túto činnosť nezabezpečuje obec sama.  

(6) Za zber, prepravu a zneškodňovanie komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov sa platí 
obci miestny poplatok podľa osobitného VZN o miestnom poplatku za komunálne a drobné 
stavebné odpady.  
 

§ 4 

Systém zberu, prepravy a zneškodnenia komunálnych odpadov a drobných 
stavebných odpadov 

(1) Na území obce sa zavádza jednotný množstevný systém zberu, prepravy a zneškodňovania 
komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov.  

(2) Pôvodca odpadu je povinný uložiť komunálny odpad a drobný stavebný odpad do typizovaných 
zberných nádob určených nasledovne: 



a/  Pre rodinné domy s jedným a viacerými bytmi sa určuje 110, 120 alebo 240 litrová zberná nádoba 
pre každý samostatný byt, 

b/ Ak sú v bytovom dome bytové a nebytové priestory užívané na podnikateľskú činnosť alebo inú 
činnosť právnickými osobami a fyzickými osobami – podnikateľmi, musí byť pre každú  takúto 
prevádzku samostatná 110, 120 alebo 240 litrová zberná nádoba, ak nie je v tomto VZN osobitne 
určené inak.  

c/ Ak pôvodcov alebo držiteľov komunálnych odpadov alebo drobných stavebných odpadov zastupuje 
vlastník, správca, alebo spoločenstvo vlastníkov bytov a nebytových priestorov a preberá na seba 
povinnosť platiteľa miestneho poplatku, môže byť zber uskutočňovaný za celý bytový dom v 
typizovaných 1100 litrových zberných nádobách.  
Počet 1100 litrových zberných nádob sa určuje: l nádoba na každých 10 bytov a samostatných 
prevádzok  spolu. Pri väčšom počte bytov a prevádzok sa počet nádob zvyšuje úmerne. 

c/ Pre samostatne stojace nehnuteľnosti, ako: chaty slúžiace na individuálnu rekreáciu mimo 
záhradkárskych osád a chatových oblastí sa určuje jedna 110, 120 alebo 240 litrová zberná nádoba 
pre každú nehnuteľnosť, 

d/ Pre školy, školské zariadenia, materské školy, detské jasle, zariadenia sociálnych služieb a 
ubytovacie zariadenia sa určuje 240 litrová zberná nádoba alternatívne 1100 litrová zberná nádoba. 

e/ Pre zariadenia poskytujúce služby: potravinové a zeleninárske obchody, pohostinstvá, stravovacie 
zariadenia, denné a nočné bary a espresá s viac ako 3 zamestnancami sa určuje 1100 litrová zberná 
nádoba.  

f/ Pre nehnuteľnosti slúžiace na individuálnu rekreáciu, ako záhrady, vinice, ovocné sady, trvalé trávne 
porasty a chatky nachádzajúce sa v záhradkárskych osadách alebo chatových oblastiach sa určuje 
1100 litrová zberná nádoba  do ktorej sa zhromažďovanie odpadov realizuje donáškovým spôsobom 
pôvodcami alebo držiteľmi odpadov, ktoré vznikli na území záhradkárskej osady alebo chatovej 
oblasti. Počet 1100 litrových zberných nádob sa určuje: l nádoba na každých 10 nehnuteľností 
slúžiacich na individuálnu rekreáciu v záhradkárskej osade alebo chatovej oblasti. 

h/ Pre pozemky v zastavanom území obce, okrem lesných pozemkov a pozemkov, ktoré sú evidované v 
katastri nehnuteľností ako vodná plocha sa určuje 110, 120 alebo 240 litrová zberná nádoba 
alternatívne 1100 litrová zberná nádoba. 

(3) Pôvodcovia a držitelia komunálnych a drobných stavebných odpadov sú povinní využívať zberné 
nádoby podľa VZN. Zakazuje sa vhadzovať do zbernej nádoby iný druh odpadu ako odpad, na 
ktorý je zberná nádoba určená. 

(4) Pôvodcovia a držitelia odpadov sú povinní zhromažďovanie komunálnych odpadov a drobných 
stavebných odpadov vykonávať tak, aby tieto boli riadne pripravené na odvoz. 

(5) Pôvodcovia a držitelia odpadov sú povinní pred odvozom odpadu zabezpečiť umiestnenie zberných 
nádob na verejne prístupných miestach. V prípade, že zberná nádoba nebude umiestnená na 
prístupnom mieste, odpad nebude vyvezený. Prístup k nádobám musí byť zabezpečený celoročne a 
každý užívateľ nádoby je povinný, aj v zimnom období, umožniť vyprázdnenie a odvoz odpadov 
odprataním snehu a posypom prístupu k zbernej nádobe . 

(6) Pôvodcovia a držitelia odpadov a užívatelia zberných nádob sú povinní udržovať v okolí zberných 
nádob poriadok a čistotu.  

(7) Pôvodcovia a držitelia odpadov sú povinní zabezpečiť, aby zberné nádoby neboli preplňované nad 
predpísanú užitočnú hmotnosť, resp. objem.  

(8) Je zakázané ukladať odpady v okolí zberných nádob pri ich preplnení / v sáčkoch, vreciach, 
taškách, netypizovaných nádobách/.  

(9) Na miestach hromadného umiestnenia zberných nádob je zakázané meniť zoskupenie nádob alebo 
ich inak premiestňovať. Za umiestnenie nádob pri rodinných domoch zodpovedajú užívatelia 
nádob. Umiestnenie zberných nádob v ostatných prípadoch / napr. pri bytových domoch, 
prevádzkach podnikateľov, pri objektoch vo vlastníctve štátu alebo obce,  
sú jednotliví užívatelia zberných nádob povinní dohodnúť s obcou umiestnenie zberných nádob. V 
prípade, že nedôjde k dohode, určí miesto obecný úrad.  



Pre zber sa určujú minimálne množstvá zberných nádob a cyklus vývozov nasledovne: 

a/ rodinné domy s jedným a viac bytmi – 1 ks zbernej nádoby pre každý samostatný byt s vývozným 
cyklom 

- pri počte s jednou až dvomi bývajúcimi osobami v byte - 26 vývozov za kalendárny rok  
/dvojtýždenný vývoz/ 

- pri počte s tromi a viac bývajúcimi osobami v byte – 52 vývozov za kalendárny rok 
/týždenný vývoz/ 

b/ byt v bytovom dome, pokiaľ nie je použitá 1100 litrová zberná nádoba pre všetkých užívateľov 
bytového domu - 1 ks zbernej nádoby s vývozným cyklom 

- pri počte s jednou až dvomi bývajúcimi osobami v byte – 26 vývozov z kalendárny rok 
/dvojtýždenný vývoz/ 

- pri počte s tromi a viac bývajúcimi osobami v byte – 52 vývozov za kalendárny rok 
/týždenný vývoz/ 

c/ bytové domy, ktorých vlastníci bytov a nebytových priestorov sa rozhodli pre spoločné 
zhromažďovanie komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov do 1100 litrových 
zberných nádob – 1 ks 1100 litrovej zbernej nádoby pre 10 bytov a prevádzok spolu s vývozným 
cyklom 52 vývozov ročne /týždenný vývoz/. Pri väčšom počte bytov a prevádzok sa počet zberných 
nádob úmerne zvyšuje. 

d/ samostatne stojace nehnuteľnosti, ako chaty slúžiace na individuálnu rekreáciu mimo 
záhradkárskych osád a chatových oblastí 1 ks zbernej nádoby pre každú nehnuteľnosť, – 26 
vývozov za kalendárny rok /dvojtýždenný vývoz/ alternatívne 1 ks - 1100 litrovej spoločnej zbernej 
nádoby podľa dohody 10 vlastníkov, užívateľov, správcov, nájomcov nehnuteľností – 26 vývozov 
za kalendárny rok /dvojtýždenný vývoz/ .  

e/ školy, školské zariadenia, materské školy, detské jasle, internáty, zdravotnícke zariadenia, detské 
domovy, zariadenia sociálnych služieb, ubytovacie zariadenia – 1 ks 240 litrovej zbernej nádoby pre 
25 zamestnancov, žiakov, ubytovaných spolu, alternatívne primeraný počet 1100 litrových zberných 
nádob pri väčšom počte zamestnancov, žiakov, ubytovaných. Cyklus vývozu je 52 vývozov za 
kalendárny rok /týždenný vývoz/. 

f/ zariadenia poskytujúce služby: potravinové a zeleninárske obchody, pohostinstvá, stravovacie 
zariadenia, denné a nočné bary a espresá, pošty, železničné stanice s viac ako 3 zamestnancami - 1 
ks 240 litrovej zbernej nádoby s vývozným cyklom 52 vývozov za kalendárny rok /týždenný 
vývoz/. Pri väčšom počte zamestnancov sa počet zberných nádob úmerne zvyšuje. 

h/ ostatné vyššie neuvedené zariadenia, prevádzky a inštitúcie – 1 ks 110, 120 alebo 240 litrovej zbernej 
nádoby, alternatívne 1 ks 1100 litrovej zbernej nádoby s vývozným cyklom 52 vývozov za 
kalendárny rok /týždenný vývoz/ podľa množstva produkovaného odpadu. 

i/ nehnuteľnosti slúžiace na individuálnu rekreáciu, ako záhrady, ovocné sady, trvalé trávne porasty a 
chatky nachádzajúce sa v záhradkárskych osadách a chatových oblastiach – 1ks 1100 litrová zberná 
nádoba na každých 10 nehnuteľností slúžiacich na individuálnu rekreáciu v záhradkárskej osade 
alebo chatovej oblasti – 26 vývozov za kalendárny rok /dvojtýždenný vývoz/. 

j/ pozemky v zastavanom území obce, okrem lesných pozemkov, ktoré sú evidované v katastri 
nehnuteľností ako vodná plocha – 1 ks 110, 120 alebo 240 litrovej zbernej nádoby, alternatívne 1 ks 
1100 litrovej zbernej nádoby s vývozným cyklom 26 vývozov za kalendárny rok podľa množstva 
produkovaného odpadu. 

§ 5 

Separovaný zber 

(1) Na území obce sa nakladá oddelene s nasledovnými zložkami komunálneho odpadu: 
- papier, 



- plast, 
- kov a 
- sklo. 
(2) Pre zber oddelených zložiek komunálneho odpadu sa určuje: 
- na odpady z plastu a na odpady z papiera – farebne určené vrecia, 
- na odpady zo skla – farebne určené typizované zberné nádoby. 
(3) Vrecia na zber odpadov z plastu a odpadov z papiera sú pôvodcovia a držitelia odpadov z plastu 
a odpadov z papiera povinní prevziať na obecnom úrade, následné doručovanie náhradných vriec a 
ich zber zabezpečuje v obci zmluvný vývozca.  
(4) Typizované zberné nádoby  na zber odpadov zo skla sú celoročne umiestnené na verejných 
priestranstvách určených obcou. 
(5) Verejné priestranstvá na umiestnenie zberných nádob na zber odpadov z kovu a odpadov zo skla 
a frekvenciu vývozu oddelených zložiek komunálneho odpadu oznámi obec zverejnením na úradnej 
tabuli obce a na internetovej stránke obce. 

§ 5 

Systém zberu objemného (nadrozmerného) odpadu 

(1) Zber a preprava objemného odpadu sa uskutočňuje najmenej dvakrát ročne, spravidla  počas 
jarného a jesenného termínu vopred určeného  obcou. Pre tento účel obec zabezpečí u organizácie 
poverenej zberom dvakrát ročne rozmiestnenie 20 ks zberných nádob zberných nádob (s objemom 
najmenej 5 m3) na vhodných miestach, verejných priestranstvách v obci, dohodne spôsob prepravy, 
zneškodnenia a intervaly vývozu. 

(2) Organizácia poverená zberom v spolupráci s obcou zabezpečí včasnú informovanosť občanov 
o zbere objemného odpadu osobitným oznamom,  pričom využije všetky dostupné možnosti 
informačného systému v obci (úradná informačná tabula, obecný rozhlas, internetová stránka). 
V ozname sa uvedú najmä termíny, v ktorých budú zberné nádoby rozmiestnené, druh odpadu, pre 
ktorý sú určené a miesta rozmiestnenia v obci. 

§ 6 

Zodpovednosť a sankcie 

(1) Priestupku sa dopustí ten, kto 
- uloží komunálny odpad alebo jeho separovane zbierané zložky, objemný odpad a drobný stavebný 
odpad na iné miesto ako  miesto určené obcou Marianka a do zberných nádob nezodpovedajúcich 
systému ich zberu,  
- zneškodní alebo zhodnotí komunálny odpad, objemný odpad a drobný stavebný odpad v rozpore 
s týmto nariadením, 
- nesplní oznamovaciu povinnosť podľa osobitného predpisu2 a tohto nariadenia, 
- neposkytne obci Marianka požadované údaje podľa tohto nariadenia a osobitného predpisu3. 

                                                 
2  §18 Zák. č. 223/2001 Z.z. o odpadoch 

 
3  Zák. č. 223/2001 Z.z. o odpadoch v znení neskorších predpisov 



(2) Za priestupok podľa ods. 1 môže obec uložiť pokutu až do 165, 96 EUR. 
(3) Starosta obce môže v správnom konaní podľa § 13 ods.9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov uložiť podnikateľovi pokutu do výšky 6638,- EUR, ak 
podnikateľ poruší VZN Obce Marianka.  

§ 7 

Záverečné ustanovenia 

(1) Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli a na internetovej stránke obce v lehote 
uvedenej v §6 ods.3 zák.369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov. 
(2)Toto nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Marianke na riadnom zasadnutí dňa 
07.12.2011 uznesením číslo (.). 
(3)Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15 dňom od dňa vyvesenia na úradnej tabuli obce. 
 
 

 

 

        JUDr. Radovan Jurika   
           starosta 

 

 


